



En kort Avisning til, hvorledes man frittelig skal berede sig til Døden.

(Et Kæmpe Hjelpekæftel, 2. Bind, Side 204.)

Hvert skal man forvare sig, at de gaa til Kirken og høre Prædiken, for at de af Guds Ord kunde lære, hvorledes de skulle leve og dø. Thi her skal man give sig den tanke, som er saa rim og ræsonabel, at de foragte Guds Ord medens de leve, og dem skal man ogsaa lade liden lide i deres Sydom, indtil de med stort Klær, med Ornat og Blage be- gibe sig til Kirken og høre Prædiken, som har læst som en Bedning og Sund og ikke vist nogen offentlig Anger, som skulle til alle disse Sakramen- ter eller optage blandt de Kristne. Thi: han saar de, som han har læst, og se til sig selv: thi vil skulde alle disse Preleer for Svinene eller Sol- lighederne for Gudene (Math. 7: 6). Man finder delvære kan ingen grov, forstøttet Pabel, som hævler i Sin eller Død lægger for sin Sjæl, men gaar hen og lægger sig og dør hurtig ligesom Abde i hvilke der ingen Færeland eller Tanke er.

For det andet, for at enhver i Ti- de kan stille sig selv og berede sig til Døden. Vel kan en Ungdom boer at vende eller, hørte de Dag modtage Skriftemaal og Sakramente forløse sig med sin Værelse og andre til Testa- mente, for at han, om Herren ban- ser pan, og han overlød, før end Præst kan komme til, kan alligevel kan have lært for sin Sjæl og li- ke forlængt dette, men befalet sig til Gud; thi det er vel heller ikke usig- lig, hvor der er stor Tænkelse og kan ta Her for Sjæleslægtene, at de kunne gaa til alle og lært da lige og lære enhver alle Ting, som et Skriftemennelike skal vide i Dødsstunden. Men de, som heri er lade og forlængt, kan faar flere Menigkaber for sig selv, og det med bare deres egen Skuld, at man ikke for enhver Ting kan holde en daglig, læst til Prædiken og Kirke, fordi de skulde have for- agtet den offentlige Prædiken og Kirke, hvortil Gud har ledet og kaldt dem.

For det tredje, hvis man nu ør- stter Sjæleslægtene, kan skal man

berede dem eller lade den Engang sig til lide og i Begyndelsen, før end Sydommen tager Overhaand, og medens der endnu er Sands og Samling tilbage. Dette siger jeg, fordi enkelte ere, som forsamlede heri, at de ikke vilde Prædiken og F. ge til, hvorud Syden sidder paa Tungen, og de ikke mere kunde tale og have liden Fornuft igjen. De lode de: Sjære Serre, sig dem no- get trøstligt o. s. v. Men før, naar Sydommen begynder, gaffe de li- ke, at man kommer til dem, men de sig: O, det har ingen Værd, jeg haaber, jeg skal blive bedet.

Godt skal en from Præst gaa med sande og Foll, som hævler længe for Demme eller Sjæl? Vade dem leve og da den som skædet, Sande ville, at man i alle- lide skal lige den Evangeliet og rælle den Sakramentet, ligesom de vare vante til under Forstander, da ingen spurgte, om de troede eller viste Evangeliet, men man stætte Sakramentet i Guden som dem som i en Brydelse. Nei, den, som ikke kan tale eller give Tegn (hvor lide han forlængt har forlængt Sakra- mentet) og dermed lige, hvorledes han tror, forlængt og denjære Evan- geliet og Sakramentet, som ville til det alle rælle Sakramentet, thi det er et befalet til et rælle Sakra- mentet til Værelse, men til de Troen- de, som kunde lige og beseende sin Tra. De andre kunde fare hen, som de troer; vi ere uskuldige, fordi det ikke har minalet hævler paa Præ- diken, Undervisning, Formaning, Trøst, Velsøg eller Raad i vort En- lode eller Hævelse. Dette er for- lene den Undervisning som med kan øe. Som vare Pan og Værelse, tillige med Gud Tøder og den Helligaand i Værelse. Amen.

Johansen af N. S.

Kort Oversigt over Afholdelses- ningen i De forenede Stater.

Revideret op til September 1915.

(Med Gustav Gibe, Sekretær for Wineslots Afholdelskfab).

— „Johans Ven“ —

Alabama: Statsforbud blev vedtaget i Januar 1915, men blev betrag-

et af Overretten. Næsten vedtaget med stor Majoritet over Over- retten. Værelse. Værelse trådte i Kraft den 1ste Juli 1915.

Alaska: Statsforbud for Mærk 1868, da De forenede Stater købte dette Landstykke af Rusland, indtil Kongressen i 1899 vedtog en Lov som gav Alaskas til Hævelse af Værelse for salg af sterke Drik- ke til de hvide Foll. Værelse med salg af berusende Drik til Indi- anerne er fremdeles ved Kraft. Tidlige Legislatur vedtog en Lov, der gav Befolkningen Retsværdig til at stemme over Forbudsværelse med Valget i November 1910. Rindere har haft Stem- meret siden Mærk 1913.

Arizona: Statens Valgeregulering med stor Majoritet for Forbud i Statens Grundlov ved Valget den 1ste November 1911. Lovet trådte i Kraft den 1ste Januar 1915. Rindere har haft Stem- meret siden Mærk 1912.

Arkansas: Statsforbud vedtaget af Legislaturen i Februar 1915. — Loven træder i Kraft den 1ste Ju- ni 1916.

California: Statens Legislatur vedtog i 1911 en lovsom god Val- sel Option Lov. Under denne Lov er i det hele omtrent 22 Countier „stærkt.“ Af Værelse i de 10 indlige Countier er om- trent 55 „sterke.“ Forbud blev vedtaget i November 1914, men vil ikke stemme over i 1916. Rindere har haft Stemmeret siden Mærk 1911.

Colorado: Konstitutionelt Stats- forbud blev vedtaget ved Valget den 3de November 1914. Værelse trådte i Kraft 1ste Januar 1916. Rindere har haft Stemmeret siden 1893.

Connecticut: En Total Option Lov er i Arbejde. Under denne Lov er af Statens 108 Byer 87 „sterke.“ Hævelse af Saloon- bevilling er begrænset til en So- lon for hver 500 Indbyggere.

Delaware: Staten har sin tre Countier. Af disse har de to in- gen Salooner. Newcastle Coun- ty med Værelse Wilmington har 200 Salooner. Afholdelskfab arbej- der for at faa stemme for Stats- forbud, men for at dette kan ske,

maa først de Legislaturkommissioner med to tredjedels Majoritet give denne Tilladelse.

Distrikt af Columbia: (Værelse Grundlov, Washington). Totalt Forbud træder i en Omkreds af en 1/2 rundt Kapitoliet, det na- tionale Soldatshjem, Indvæner- nighet og Postkontoret. Salooner er ogsaa forbudt nærmere end 100 Yards fra Værelse eller Skolehus. Jones-Works Værelse Lov trådte i Kraft den 1ste November 1914, redderede Saloonernes Antal i Værelse til 297.

Florida: Alt salg af berusende Drikke kan kun ske i forseglede Værelse. Ingen Drikning eller Afholdelse kan ske paa Saloonerne. Konstitutionelt Forbud blev ved- taget i „Quæ“ i 1915, men ved- blev i Senatet.

Georgia: Statens Legislatur ved- tog den 1ste August 1907 en Statsforbudlov, som trådte i Kraft den 1ste Januar 1908.

Hawaii: Under de Indvæneres Styr og Regjering beredte Forbud. Siden 1896 som under De fore- nede Staters Styr har Værelse Sulten vedt rædende. Be- folkningen berede den 1ste Juli 1910 Retsværdig til at stemme for eller mod Forbud, men Forlaget blev vedblevet.

Idaho: Statsforbud blev vedtaget af Legislaturen i Februar 1915. Loven træder i Kraft 1ste Januar 1916. „Statens Valgeregulering vil ved Valget i November 1916 stemme over af indlemme Forbudsloven i Statens Grundlov.

Illinois: Under Total Option Lov er 54 af Statens 102 Coun- tier „sterke.“ 23 af disse blev stemt „sterke“ ved Valgsalget i April 1914 og 3 Countier blev „sterke“ ved Valget i April 1915. Omtrængt 1200 Salooner blev ved- tatte salg (rest ud. Rindere fik i 1913 Stemmeret i Valgsalg og var salg af Værelse.

Indiana: Staten har en Total Op- tion Lov. Omtrængt 300 mindre og 31 større Byer er „sterke.“ Af- holdelskfab arbejder nu ihærdigt for at stemme over Forbuds- amendement.

Iowa: Legislaturen vedtog i 1884 Statsforbud. I 1891 fik Værelse

Modstandere vedlaget den saa berigtede "Null-Geo", som gik i kraft den 1. februar 1915 blev Null-Geoen tilbageholdt og derved traadte igjen Statens Forbudslov i kraft. Legislaturen besluttede ogsaa at lade Valgerne komme for et Forbudsamendement, men dette maatte vedtages igjen af næste Legislature. Valgerne vil i 1916 stemme over "women suffrage."

Dansko: Staten har haft Forbud i sin Konstitution siden Marts 1880. I Marts 1909 blev det nderligere hæret.

Kentucky: Under det nuværende Lokal Option Lov var i Januar 1915 af Statens 106 "tørre" Counties kun 14 "voale." Af disse er der 7 Counties som har Salooner kun i en By. Alle afholdelsessteder er nu forænet i Arbejdet for Statsforbud.

Louisiana: Staten har 34 "tørre" Counties og 30 "voale." Over 50 Procent af Befolkningen lever under "no-licence."

Maine: En Forbudslov blev vedtaget i 1857, men blev tilbageholdt i 1856. I 1858 blev igjen en Forbudslov vedtaget. Den 11te Februar 1911 stemte Folket over Resubmission (Tilbageholdelse), af Forbudsloven. Efter en af de bedste Kampe sejrede Væbne Demokrater med en knuden Majoritet af kun 758 Stemmer.

Maryland: Af Statens 23 Counties er de 13 "tørre". 35 Procent af Befolkningen lever under "no-licence."

Massachusetts: Siden Marts 1881 har Lokal Option Lov været i kraft. Der stemmes ved Byvalgene for eller imod Væbne. Der er 63 "tørre" Byer med over 5000 Indbyggere. Syv af disse er Underforretningens Gensidige med 105,000 Indbyggere. Antallet af "tørre" Byer øges Rar for Rar.

Michigan: Under County Option Lov er mere end Halvdelen af Statens "tørrelagt." Ved Valget i April 1914 blev 14 Counties "tørrelagte." Ialt er der nu 48 "tørre" Counties. I Marts 1908 var der kun et "tørre" County. 14 Byer med over 5000 Indbyggere har stemt Saloonen ud.

Minnesota: Sidste Legislature vedtog i Februar 1915 en County Option Lov. Under denne har op til September 1915 15 af Statens Counties stemt "tørre." 3 Counties er for "tør" ved Lokal Option Lov og 4 Counties er "tør" under Indvandrerskatteloven af 1855. Tilsammen 52 "tørre" Counties af Statens 86 Counties.

Mississippi: Statsprohibition vedtaget af Legislaturen Februar 1908. Loven traadte i kraft i Januar 1909. Strænge Lov

med ulovligt Salg. En Trede-del af alle Ruffter gaar til at forfølge Væbneforædere.

Missouri: Under en Lokal Option Lov er 77 af Statens 114 Counties "tørrelagte." Denne Lov gælder for hele Countiet, men undtagen Byer med 2500 Indb. og derover. Disse Byer stemmer ved hverdagsligt Valg. Alle loodane Valg Her har hørt fjerde Rar.

Montana: Denne Stat har saa godt som ingen Alkoholregulering. En lovere holdes alene ogsaa om Sundhede. De eneste "tørre" Distrikter er nogle tørre Indianerreservations, som kommer ind under den nationale Regjeringens Oplysning. Valgerne vil ved Valget i November 1916 stemme over Forslagsmaalet om konstitutionelt Forbud. Kvinderne har haft Stemmeret siden 1914.

Nebraska: Under en Lokal Option Lov er 30 Counties "tørrelagte." Der er 44 "tørre" Byer med et Indbyggertal af fra 1,000 til 5,000, og 293 "tørre" Byer med mindre end 1,000 Indbyggere. Saloonerne maatte lukke kl. 8 Aften og ikke oabnes før kl. 7 Morges. Valgerne vil i November 1916 stemme over konstitutionelt Forbud.

Nevada: Indianer Reservations og Væbne Lov og Vinlovenes Forbuds og La Ralle Vallet er de eneste "tørre" Strøg. Kvinderne fik Stemmeret i 1914.

New Hampshire: Denne Stat havde en Forbudslov fra Marts 1855 til 1903, da en Lokal Option Lov tog dennes Plads. Alle Byer maatte ved Lov komme over Forslagsmaalet hver 10 Rar. De største Byer har 4 Rar. I 1914 var der 32,776 Væbne Stemmer og 40,439 "no-licence" Stemmer, en Majoritet i Staten af 7,663 "tørre" Stemmer.

New Jersey: Denne Stat har ingen Lov der giver Valgerne Ret at stemme i Forslagsmaalet. — Enkelte Byer kan dog ved sine Bybestyrelser eller andre Autoriteter forbyde Salooner. Der er paa den Maade omkring 50 mindre Byer som ikke har Salooner. Omkring 50 Procent af Befolkningen lever under "no-licence." Forretten er der en Saloon for hver 23 Byer eller unge Rænder, som findes i Staten.

New Mexico: Nogle Indianerreservations og fire Soldaterforretninger kommer ind under et "tørre" Territorium og desuden er der 10 "tørre" Counties og en Del mindre "tørre" Byer. Ingen Byer med

Dr. Hyslin
Office 1201-5 Fidelity Bldg.
Hours—11 to 12 A. M., 2 to 4 P. M.
Evenings and Sundays by appointment
Phone Main 400
Residence 324 No. 1 St. Main 550
House calls made preferably outside of office hours.

Dr. J. L. Rynning
Norsk Læge
1625 National Realty Bldg.
Kontor Timer—3 til 4 Efter. Om Søndagene ifølge Aftale
Tel. Main 7683, Madison 1003
Tacoma, Wash.

DRS. DOERRER & BLODGETT
DENTISTS
1160 Pacific Avenue Room 206
Tel. Main 4551
Tacoma Wash

Dr. C. Quevlie
Behandler Sygdomme i Øren, Næse, Hals og Bryst.
Kontortid Kl. 1—4 e. m.
Mandag, Onsdag og Lørdag ogsaa Kl. 7—8 e. m.
Kontor: 801-7 Fidelity Bldg.

Ben Olsen Co.
Plumbing and Heating
Main 395—A 2133
1130 Commerce Street
Tacoma Wash

Anthony M. Arntson
NORSK ADVOKAT
614-5-6 Fidelity Bldg.
Phone Main 6305
Tacoma Wash.

JNO. W. ARCTANDER & C. JACOBSEN
NORSKE ADVOKATER
501-5 Lyon Bldg. Seattle

Phone Main 2233
PETERSON
PHOTOGRAPHER
Sunday: 11 a. m. to 3 p. m.
903 Tacoma Avenue

Lien's Pharmacy
Skandinaviske Apothek.
Ole B. Lien. Harry B. Selvig
DRUGS, CHEMICALS, TOILET ARTICLES,
Recepter udfyldes nøjagtig
M. 7214 1103 Tacoma Ave.
from Norway
Phone Main 504 Tacoma, Wn.

Abonner paa

"Pacific Herald"

Koster bare 75c pr. Aar.

"Herald" udkommer hver Uge og bringer dig ophryggelig Læsning, Nyheder fra vore Menigheder.

Ståt Bladet ved selv at holde det og ved at faa nye Abonnenter.

Send os en ny Abonnent nu straks. Benyt følgende Seddel:

Herved sender jeg Dem \$..... som Betaling for "Pacific Herald" fra

Navn

Adresse

Gammel Ny Abonnent.

Arbejdsgst,

Navn

Tailors to Men and Women
FASHION CRAFT TAILORS
 H. O. Haugen, Prop.

707 Pacific Ave. Tacoma

The Stephen Dame.
 Hvor Du kommer til Portland, Ore.
 Vene, billige Bør-Her for Rejsende
 tag ind paa The Stephen Dame
 (det bedste hjem for unge Mand)
 Stephen Home, 240 1-2 Holliday
 Ave., Portland, Ore.

Dyrlag fra Luther Publ. House.

Steamship Agency

Billetter paa alle første Klasses
 Linier

J. F. Visell Co.

114 Pacific Ave. Tacoma, Wash.

**Berglund Bros.
 Kaffehus**

Beste Bort Kaffe i Byen med Pak-
 do, Sukker og Kager for

bare 5 Cents

1205 Commerce St. Tacoma

DO IT RIGHT

That is the only way, the best way
 to do anything

PRINTING UP-TO-DATE

Stationery, office supplies, anything
 in printing. Our prices are
 reasonable too. Try us.

D. W. COOPER

Phone 127 Tacoma Theatre Bldg

Luthersk Bokmission, Bergen, Nor-
 ge, udsolger gamle Andagtsbøger, krist-
 stedske Porttillægge og Bøger i al-
 mindelighed 1,500,000. Vær med og delta
 Arbejdet.



Dr. G. Caroli er tilfattet for
 nye Røntgen i "Reliefs Building"
 paa 11te og Broadway, Sde Flage

mindre en 1000 Julebøger fra
 disse Saloner, og 10 af disse
 Saloner kommer ind under
 denne Skat. Den Mon-
 taksalt har en Julebøgerstat i
 alle sine Etager. Bøgerne vil i
 Marts 1916 komme over konstitu-
 tionelt Forbud.

Calif.: Staten har en Lov som
 giver Kommunerne (Municipalities),
 alle Bør. Det vil si at samme. Na-
 der denne Lov er der ingen over
 100 "Lære" Kommuner eller
 skoledistrikter. Den Sjetteafdel af
 Forfatningen lever i 31 Bør.
 1914 har ingen Bestemelse til at
 komme i Tegn. Forslag til re-
 mere omfattende Lokal Oplys-
 Lov og en Statsforbudslov blev
 indtalt i Kammererne i sidste Legis-
 latursession.

North Carolina: Statsforbud blev
 vedtaget ved Riksforsamling i
 Marts 1908; Lovens trådte i Kraft
 1ste Januar 1909. Loven er
 streng og tillader ikke Forældere
 af berønde Drifft rundt i Sta-
 ten.

North Dakota: har haft Prohibition i
 sin Konstitution siden North Da-
 kota blev Stat — i 1889. Loven
 er bedre gennemført end i no-
 gende. Omtrent alle levende
 Forretningsskoler og andre har
 nedlagt sig meget stærkt i Afsigt af
 Forbudsloven. Døgnlovens til-
 lade ikke at sælge berønde Drifft
 Omkring for Umyndighed af
 offentlige ledende Countyembed-
 mænd der forligner eller negter
 og give sin embedsne Vigt.

Ohio: Statsforbud var stemt over
 ved Valget i November 1911,
 men blev nedstemt med 8100
 Stemmers Majoritet. Udenfor
 Cincinatti og Cleveland
 havde Forslaget en Majoritet af
 over 30000. Forbudsløven
 vil igen blive stemt over i No-
 vember 1915. De 11 Valge
 1914 havde Staten en County
 Oplys Lov som dog ved Salo-
 nerskæde vedlige Jernstærk ved
 sidste Valg og som blev tilbage-
 kastet.

Oregon: Ved Valget den 3die No-
 vember 1914 vedtog Valgerne
 konstitutionelt Forbud med en
 Majoritet af ca. 20000. Loven
 trådte i Kraft 1ste Januar 1915.
 Den er en af de bedste vedtaget.
 Skinderne har højt Stemmeret
 den 1914.

Oklahoma: Staten har haft For-
 bud i sin Konstitution siden den
 blev vedtaget fra Stat i Unionen
 i 1907. Udsatforretningerne for-
 lagte i 1910 af Udsatforrettere Lo-
 ven men Forbudsløven fik en Ma-
 joritet af ca. 25000 Stemmer, ca.
 5000 flere end de Loven fik

den vedtaget.
Pennsylvania: Denne Stat er en
 af de fleste af de gamle Stater og
 har derfor med rette lidt betrag-
 tet for at være Drifftogifternes "Hi-
 berland". Den havde gamle
 Saloonloven i Staten under
 strengere Lov og Drifftogifternes
 Lov.

Rhode Island: Staten har flere
 Gange haft Forbudsløve, men
 disse Lov blev tilbagekaldte. Sid-
 ste Forbudsløve blev vedtaget ved
 Riksforsamling 1886, men den
 blev tilbagekaldt allerede i Marts
 1889. Staten har nu lood man
 kalder en "model" Lov. Den
 1ste Marts er der og 1ste Bør og
 31 "bør" Bør.

South Carolina: Af Statens 14
 Countier er de 10 "Lære". De
 fleste "Lære" Countier har "State
 Dispensaries" i sine vigtigste By-
 er. Ved Valget den 14de
 September 1915 vedtog Statens
 Valgerne konstitutionelt Forbuds-
 omendement med ca. 20000 stem-
 mers Majoritet. Loven trådte i
 Kraft 1ste Januar 1916.

South Dakota: Staten havde Forbud
 i sin Konstitution vedtaget i 1889,
 men denne blev tilbagekaldt i
 1896. Nu har man en Befolknings
 Lov. Der er omtrent 400 mindre
 Byer som er "Lære" og 125
 "bør". Saloonerne man luffe
 skikken i Mitten. Valgerne vil
 igjort ved Valget i November 1916
 komme over konstitutionelt For-
 bud.

Tennessee: Statsforbud blev ved-
 taget i Januar 1909. Valget af
 berønde Drifft havde i Juli
 samme Marts og Juleforretninger af
 berønde Drifft havde i Janu-
 ar 1910. Lovens Gennemførel-
 se var opstillet Marts 1914 alt andet
 end god. Nu har alle politiske
 Partier sat Lovens strenge Gien-
 nemførelse som sit Program.

Texas: Er den største af de forenede
 Stater med et Landområde af
 265,000 Kvadratkilometer. Under en
 County Oplys Lov er 178 Count-
 ier "Lære" og 52 andre Count-
 ier "bør". Den Sjetteafdel af Staten er "Lære-
 lagt" og omtrent 80 Procent af
 Befolkningen lever i "Lære" Ter-
 ritorium. Statsforbud er nu paa
 Begynderen.

Utah: Under Statens Lokal Oplys
 Lov er der 100 Saloner ligesom
 udenfor de 17 Bør. Salt
 Lake og Ogden. Af Statens 27
 Countier er de 25 "Lære". Stats-
 forbud blev vedtaget af Legisla-
 turen i 1915 med en overvælden-
 de Majoritet, men blev af 1909
 vedtog William Spry vedtaget efter
 af Legislaturen var opløst. Det

er dog fjert af Statsforbud vil
 blive vedtaget ved første Anled-
 ning som gloed. Skinderne har
 højt Stemmeret siden 1896.

Vermont: Staten havde Statsfor-
 bud i 50 Aar, fra 1852 til 1902,
 da Loven blev tilbagekaldt ved
 "referendum", og en Lokal Oplys
 Lov tog Pladsen. Der er nu
 17 "bør" Bør og omtrent 230
 Bør som er "Lære". Valgerne
 vil igen den 7de Marts 1916
 beslutning til at komme over
 Statsforbudsomendementet.

Virginia: Ved Riksforsamling den
 22de September 1914 blev et
 Forbudsomendement vedtaget med
 en Majoritet af 30,365. Loven
 trådte i Kraft den 1ste November
 1914. Det Lovens Vedtagelse
 var 51 af Statens 100 Countier
 allerede "Lære."

Washington: Ved Riksforsamling
 den 22de November 1914 blev et
 Forbudsomendement vedtaget
 med en Majoritet af 18632 Stem-
 mer. Loven trådte i Kraft den
 1ste Januar 1916 og vil luffe
 omtrent 1100 Saloner. Skin-
 derne har højt Stemmeret siden
 1910.

West Virginia: Ved en Majoritet
 af over 32,000 Stemmer vedtog
 Valgerne den 5de November 1912
 et Forbudsomendement. Loven
 er den bedste og mest drøftige
 Forbudsløve i vest Land.

Wisconsin: Staten har en Lokal
 Oplys Lov. Ved Valget i April
 1914 gik 33 Bør over fra "bør"
 til "Lære" og fra en By gik over
 fra "Lære" til "bør". Ved Valge-
 ne i April 1915 i 142 Bør stemte
 77 af disse "Lære". Antallet
 af "Lære" Bør og 1000 Bør
 Måneder har 2012 Sa-
 looner; efter Forbudsloven blev
 end nogen anden By i Amerika.
 Under den forfaldte "Befolkning",
 der begrænser Saloonernes An-
 tal til en for hver 200 Julebør-
 re, blev 200 Salooner lukket i
 denne By.

Wyoming: Ingen Salooner tillad-
 des udenfor indførte Bør.
 Yellowstone National Park, som
 er under den nationale Regjering-
 rings Oplys og Skolens Indfø-
 relse af Restorations er under streng
 Forbud. Et Forslag for Statsfor-
 bud blev nedstemt i Statens Ve-
 gislatur i 1915. Skinderne har
 højt Stemmeret siden Marts
 1899.

C. O. Lynn Co.

Skandinaviske Begravelsesbureau
 210-212 Syd Tacoma Ave.
 Main 7745 Tacoma, Wash.

alle Møde skal holdes i Overst i Februar.

Med Medlemskabet i Stanwood kirke holdes Kaffestation paa Kirkegaarden sidste Søndag. Vi haaber flere vil betynde Varna med til Kirken næste Gang. Der holdes nu jaadan Kaffestation i alle Mødets Møder.

Tacoma, Wash.

Gudstjeneste i Vor Herrens Kirke, Syd 3 og 17de Gade. D. 3. Tid. 10. Aften.

Søndagskole og Bibelstudie kl. 9.30. Gudstjeneste og Messing paa Kirkens Søndag Formiddag. Skolestart kl. 10.30. Søndagskole kl. 11. Aftenkl. 7.30.

Medlemsmøder med Værter kl. 10. Ny Medlemmer kan endnu optages.

Koret møder hver Torsdag kl. 8. Sangere, som vil slutte sig til koret, er velkomne.

Mrs. Nellie Lee og Peter Brunden fra Bir. Wash., aflagde et kort Besøg i Kirkegaarden. De overbragte Prædikelsesbøgerne og alle disse fra dem.

Mrs. Martin Field fra Vashington kom den Tirsdag fra Portland, Oregon, hvor hun har været paa Besøg hos sin Datter Anna, som er bosat der. Hun skal besøge Elveng og kommer der for at se hendes søn. Hun besøgte ogsaa sine gamle Venner i Portland.

Søndags Aften holdtes den første Søndagskole, som har været holdt i Skolen. Koret sang flere Sange, kristeligt og uafgjort. Der var en Prædiken, som var meget interessant. Disse Søndagskolemedlemmer vil i Aftensiden holdes med et Sang og Messing. Koret og vore Sangere fortæller meget Tak for alle deres Arbejde. Gud velsigne dem og lade os alle den Del af det Gode, som vi alle vil have.

Deodor Guldborgen fra det. Skole i Portland har nu påbegyndt sin et kursus paa Søndagskole paa Kirkens Hill. Det er en rigtig Mærkelig og vi er glad ved, at vi har et stort og effektivt Guldborgen Skole.

Concordia holder regelmæssige Møde hver Søndag kl. 5. Mødernes er godt besøgte.

Luther Guild skal møde Onsdag Aften den 1ste Oktober. Der ventes stort Møde.

Et festligt og velbesøgt Møde holdtes Torsdag Aften kl. 8.20 i 2de Etage. Der blev holdt en Messing og Guds Ordsprog af Pastor D. A. Odell i Lørdag af flere Møder.

Gods Gæster og Gæstgiverne er vel kendt i Tacoma, hvor de har mange Venner, som lykønsker dem. Efter Gæsternes indvirkning deltog de i Kirken. Vi haaber at Møderne vil være ligeså interessante og Nydelige og Ugenomsættende som hidtil har været det!

Ten nærliggende Udvalgte

Ten nærliggende Udvalgte, som har været i Kirken i Tacoma, holdes den 21de, 22de og 23de Oktober. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Koret holdes i Vor Herrens Kirke, Syd 3 og 17de Gade.

Et vil bede alle vore Venner om at sørge for Tid og Plads. Hjælp os med at gøre det bedste og vær velkomne til alle.

Sub Tacoma.

Gudstjeneste i den Nye Kirke, Warner og 12de. Søndag kl. 11. Form. Søndagskole kl. 10. Konfirmanderne møder Torsdag kl. 7.30.

Vor Messing, Mrs. Hamilton og J. Smith, har holdt til Portland.

Vest Tacoma.

Gudstjeneste i Annemanns Kirke kl. 10 og 12de. Søndag kl. 11. Form. Søndagskole kl. 10. Konfirmanderne møder Torsdag den 1ste Okt. kl. 7.30. Søndag kl. 10.30.

Mrs. Beulah Westad og Son Arthur, som har været i Kirken i Tacoma, holdes den 21de, 22de og 23de Oktober. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Koret holdes i Vor Herrens Kirke, Warner og 12de. Søndag kl. 11. Form. Søndagskole kl. 10. Konfirmanderne møder Torsdag kl. 7.30.

Tacoma, Wash.

I den senere Tid har flere stillet sig op. Der var nogle Dage den 2de og 3de Oktober. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Denne Uge flytter ogsaa Familien til Tacoma fra Portland. De gæster os her i Tacoma og det er af stor Betydning for os. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Rockford, Wash.

Mrs. J. Danion (født Strand) er efter en længere Tid kommet tilbage til Rockford. Hun har været i Portland og det er af stor Betydning for os. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Oakland, California.

Edgar Jensen og hans Datter kommer til Tacoma. De gæster os her i Tacoma og det er af stor Betydning for os. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

PARKLAND MERCANTILE COMPANY. W. J. Frøberg, Prop. Dealers in Gen'l Merchandise. Give us a chance. We are here to satisfy our customers. Prøv os. Vi gjør vort bedste i at tilfredsstille vore Kunder.

Overrind og som anden bekræftiget i Tacoma. De forskellige Komitèer er valgt og har udført et stort Arbejde. Man vil snart se at gøre det til den bedste og bedste Tid, som har holdt.

Søndagskolen holdt sidste Søndags Aften en fest til Juleaften for Børnene i Parkland. Det var en rigtig Mærkelig og vi er glad ved, at vi har et stort og effektivt Søndagskolemedlemmer.

Der vil blive Samtale i vor Kirke Søndag Aften den 1ste Oktober. Der vil være en rigtig Mærkelig og vi er glad ved, at vi har et stort og effektivt Søndagskolemedlemmer.

Den 2de Oktober holder Gode Venner den særlige Ugenomsættende Møde. Det er en rigtig Mærkelig og vi er glad ved, at vi har et stort og effektivt Søndagskolemedlemmer.

SCANDINAVIAN AMERICAN BANK of Tacoma. ASKED OVER TO MILLIONER DOLLARS. 11th & Pacific. 4 Procents aarlig Rente. Begynd nu med \$1.00 eller mere. J. E. Chilberg, Pres.; W. H. Pringle, V. Pres.; G. Lindberg, V. Pres.; R. C. Johnson, Cashier; H. Berg, Ass't Cashier; J. E. Voss, Ernest Lister, Geo. C. Williamson, Directors.

Synodens Kirkearbejde paa Stillehavskysten.

(Et Fortsæt ved P. N. W. Carlsen.)

Missionen i Washington, Oregon og Idaho til Pacific Distrikts Stiftelse.

(Fortsættelse.)

Kaart man besøger en „Halfbreed Camp“ saa man ikke tager det Gode op, langt mindre tage Genens fat, om man møder først af en Hov hylende Hunde og dernæst af en Staut af Stint Døret. Denne Lugt er næsten uadskillelig fra „Halfbreeds“ da „Stunt“-Mødet er deres fornemste Væstebidsten. Det ser ud til, at her bor flere Kamlier; her er flere Kuse og Telte. Ved Indgangen til et af Husene sidder en gammelagtig Gubbe, til Venstre staa nogle halovorne Gutter og flere. Ud af de smaa Indgange til Blåse Kuse og Telte ligger flere og mindre Ansigter, alle sammen mørkerøde. Adet den Fremmede nærmer sig, rejser den Gamle sig og bliver venligt. Det er en stor og stor Mand med stort og stridt Haar. Han taler nok som godt Engelsk. Med en Franskmands hellige Winer og Georgeljer og gedroline Sprag, men med en Sioux Indianers Udseende, forresten giver han paaflig og greit Svare paa de mange Spørgsmaal han

joar. Hans knurre Gøberder blive ikke fornuftigede, da han joar et døgtigt Lokalsjema. Vi have en lang Samtale. Omkring os har der snart flokket sig en hel Del stærke og mindre Folk, som alle have sine Fine sættede paa den Fremmede. Enten det nu er hans Person de synes er saa betydelig eller hans Spørgsmaal saa rar, er ikke godt at sige, men de smaa røde Børn se forstandige og bære ud og deres Adførd er det ikke feal og uforsammet. Efter at have joart en del Del Oplysninger, forlader den Fremmede den venlige Indianer med det Beslut, at vi skal træffes i Morgen paa Veien til Fort Totten. Da vil han prøve paa Winchester Rifle.

Paa en liden Zlette saa et Stofte fra Cheyennes Elvebred haop en halv Mil nordøst for disse gamle Indianeres Boliger, der haar vor Veir. Præsentationen med Præter og Døffe over. Staar med Vangfiden mod Vinden. Den lette Boga træffes nu med Stangen og Jordenen op til den store Boga i Lø af Vinden. Om Ratten staa vore Feste, to paa hver Side af den lette Boga, mens det bogenfor denne jattes Teltet. Dette er et Rod laugt og ette Rod bredt samt 7 Rod høit i Mand og ser ud som et Rdet Hus uden Dør og Binduer. Her er ingen ledig, hverken Morgen eller Aften. Kapteinen har snart indrettet et Gul i Marken, og strax derefter slammer Jlden op; en anden slaffer Vand eller Fed, naar Vinder i Jorden og strammter Teltet, medens andre staa og forta forklare Tanten i Teltet, eller for Østene til Ratten; disse man passies medens de gaa løse og gaaue af det tørre Græs. Døvte-

laffe og Klæder, man løses af Bogen og bæres ind i Teltet.

Om Morgenen saa alt rølles op, passies sammen og løses paa igjen.

En stor Del af Svedstellet er gjort, da Hestefarien kommer tilbage fra Besøget hos de Røde. En Stund efter saa vi Besøg af to voksne Gutter; de ville sætte os en af sine Hunde, men vi kjøbe ingen. Efter at disse have sagt os Godnat, og vi lidt Afstemmad og vadstet op igjen, saa er Maanen kommen frem og ligger for os. Den forjømmer sig ikke. Veiret er roligt og Himlen er klar. Der gaar en Afstemmad, som ofte er værd mer end Dagens Jævelsjar. Dagsa her vinde de samme Stjerner, klare og hvide, op til den Høtte Jævel.

Saa snart sidde vi i Klange omkring Vagtsteden og lærde vore Fider; nu lærer Kapteinen os saa høre Rødder fra Indianernes Veir. Døved-indholdet er følgende: Den gamle Galobloidsindianer har lovet her et omværende Ud i tre og femti Aar. Det er høit her, uden dog at vide bestemt hvor. I sin Ungdom var han med og jagede Bøller og fangebe andet Wildt hele Vinteren, og om Haaren drog man østet med en Rasse Voldsøark, som man under tiden førte med Bouice og Klærrer helt til St. Louis. Først om Østen kom man tilbage. Vangsten en Væfjel er falden for ham. For 12 a 13 Aar siden var her nok af Bøller.

Til Mouse River har vi omkring 10 Mile herfra. Saa vil ikke rade os til at reise Pansien mod Nordøst did; vi vilde stude paa Vædrag og Sump der blive uanfælige og komme over eller omkring for uflødt Jøll.

Vi her enise om Fort Totten. Did er 33 Mil; vi skal følge den gamle Fort Totten og Fort McCrombie Veien, som gaar nedover et liden Stykke vest herfra.

Fra Fort Totten til nærmeste Bøling af Mouse River er der 90 eller 100 Mile. Det er en gammel Vel, dersom vi bare kan finde den. Vi maas stude godt, Hol vi naa did fra Fort Totten paa 3 Døge. Fra den store Bøling af Mouse River til de tre Hødgrene mod Nordøst, hvor Rake River kommer ind, er det omkring 120 Mile.

Der to Aar siden var den gamle Mand ved Mouse River. Da var der nogle Settlers, men en Dag medens de gif og høitede Os, kom flere flæmme Mand fra Missouri Hider som begyndte at stude paa den og dræbte to. „Disse vare gode Mand af samme Blod som jeg“ sagde den Gamle. „De maade tale flere Sprag, men Indianerne var hem-

PACIFIC DISTRIKTS PRESTER.

- Aaberg, O. H., Parkland, Wash.
- Balson, H. E., Silvana, Wash.
- Bergeson, B. E., 1727 W. 56th St., Seattle. Phone: Ballard 1306.
- Blakkas, L., Box 115, Rockford, Wash. stlle, Wash.
- Belgum, E. S., 823 Athens Ave., Oakland, Cal. Tel. Oak 4250.
- Borge, Rev., Olaf, Lawrence, Wash.
- Borup, P., Cor. A & Pratt St., Eureka, California.
- Brevig, T. L., Teller, Alaska.
- Bratvik, G. L., Genesee, Ida., House 1 Box 34.
- Christensen, M. A., Stanwood, Wash.
- Evjenth, Rev. R. U., 266 Hermann St., San Francisco.
- Eger, Past. Olaf, 1424 No. 45th St., Seattle, Wash.
- Fosmark, C. M., Coeur d'Alene, Idaho.
- Foss, L. C., 1916 Franklin Ave., Seattle, Wash.
- Grossberg, Past. O., 37 Colliwaywood St., San Francisco, Cal.
- Hagoes, O., 4314 No. 19 St., Tacoma, Wash.
- Phone Proctor 2133.
- Harstad, B., Parkland, Wash. Phone 7834-34.
- Haimdahl, O. E., Fir, Wash.
- Hellekann, O. C., 819 No. 2nd St., No. Yakima, Wash.
- Hendrikson, Geo. O., 425 E. 16th St., Portland, Ore.
- Hong, N. J., Prof., Parkland, Wash.
- Johanson, J., 294 1/2 St., Fresno, Cal.
- Lane, Geo. O., 1464 Tre. St., Bellingham, Wash.
- Mikkelsen, A., Prof., 706 N. Anderson St., Ellensburg, Wash.
- Nesbø, Th. P., 417-425th St., Astoria, Oregon.
- Nørgaard, C. H., 2932 Lombard Ave., Everett, Wash.
- Ordal, O. J., 912 So. 17th St., Tacoma, Wash. Tel. Main 4370.
- Pederson, Rev. N., 1207 Stevenson Ave., Pasadena, Cal.
- Preus, Past. H. A., So. 319 Chandler St. (in rear of church, E. 312 Third Ave.), Spokane, Wash.
- Preus, O. J. H., 9619 Paloma Ave., Los Angeles, Cal.
- Rasmussen, L., Burlington, Wash.
- Sandmel, A., Port Madison, Wn.
- Stenrud, E. M., 2155 Howard St., San Francisco, Cal.
- Stub, H. A., 1215 Thomas St., Seat-Go, Wash.
- Tjernagel, H. M., 2029 Bath St., Santa Barbara, Cal.
- Thorp, R. O., Marshfield, Ore.
- Xavier, J. U., Prof., Parkland, Wash.
- Xavier, N. P., Parkland, Wash.
- White, A. O., Ellerton, Oregon.
- Wenberg, Oscar, Bestyrer for Josephine Alderdomshjem, Stanwood, Wash.
- Andrew Leknes, Kasserer for Indremissionen i Pacific Distrikt Stanwood, Wash.
- Legue, N. P., Kasserer for Josephine Alderdomshjem.
- 1445 Moore St., Bellingham, Wn.
- Gaard, K. K., Kasserer for Parkland Barnshjem, Parkland.
- Gunderson, Miss Sina, Bestyrer inde for Parkland Barnshjem, Parkland, Wash.

Godt Udvalg af Bibler, Psalmebøger og kristlige Bøger have paa Lager til billige Priser. Postordre fyldes prompt.

J. P. VISELL CO.
1114 Pacific Ave. Tacoma

Pacific Lutheran Academy
and Business College.

En ypperlig Skole for GUTTER og PIGER. Specielt Kursus for saadanne, som vil lære Engelsk. Udmerket Forretningskursus. Ypperligt Musikkursus.

"Fully accredited by the University of Washington."

En billig Skole. Udmerkede Bygninger. Sund Ba-liggenhed. Dygtige Lærere.

212 Elever ifjor.

SKRIV EFTER KATALOG.

PROF. N. J. HONG, Parkland, Wash.

me Mand. De gav sig til at trakte
 ras gamle Misforstaaelse og Hids-
 de bare vilde og fremme, jeg kendte
 dem alle tolv." Under betegnende
 Skuldertræk og med inderligt Ned-
 siddende Minder fortalte Gulden om
 disse Mord.

Ved Marie Mieser var der godt
 Vaard og pan Elvo; det var ikke
 farligt at røse sig. Den gamle Mo-
 de blev lukket til at være med os.
 Hun havde saa vore nye Hovedgaa-
 ser fra Hest og Stude, men nei, hun
 havde ikke Tid, og det var endnu for
 tidligt. Om vi Hids Villd, kunde
 vi ikke bevare det.

Efter en Del Raadslagninger ble-
 ve vi enige om at forandre vor Kurs
 og prøve at gaa Kort Totten Inve-
 sten. Selskabet kaldes til Bogen, Al-
 den Hvide, og vi ligger snart i en
 halv Sma i Takt. Søndagsmorgen
 vandre vi ind og bestilte, godt
 vederfærdede af en uforstørret Tæn-
 hele Katten. Næst tager enhver
 sig sin Arbejde. Stort Besvær
 har nok Kapteinen, som med Mod
 naar Skibe Runden paa sine hung-
 rige Hadergæst, men disse have og-
 saa sit. Selskabet skal lade sine
 Heste beste fra tidlig om Morgenen
 til de mørke, Kapteinen begynde at
 strøme med Takt og Hvide paa
 Væddet, og naar den stikker Skif-
 fenden tilbage paa Yden for at Juh-
 holdet kan klare de nye Skove-
 sen have lærdig for Selskabet og Sa-
 lottant lægge paa. Snart lyder
 Skovteinsens ikke helt elegante, men
 meget betegnende Kommandoroab:
 „Skubpile," og under Americh nær-
 mer Tropperne sig Væddet. „Mod-
 haugen" miner og Skifskanden er
 snart løst.

Beitz er idag noget mørk, dog
 hindrer dette os ikke i at være ved
 godt mod. Vi have begyndt Rejse
 i Derrers Kavn, forbi vi tro, den
 var nok Blig. I det samme løge vi
 at forfatte den og vel begyndt er
 høist fuldendt. Hvorfor skulde vi
 være modløse? Væddet er nok noget
 trist, men det bliver snart godt igen.
 Thi det trænger vi os til. Efter at
 have lidt lidt den fremspringende
 Skovkant, sødste vi en Rottinger-
 løtte tæt ved. Der se vi Indom, for
 vi deaar paa Hvidene nordover. Der
 er Korffe, som er komne i Sommer.
 Sengere Vest de ogsaa nogle Korffe.
 Alle trives godt og røse sine røde
 Raboer. Der er endnu godt Vaard
 og den Elvo. Nu langt naar er
 fjendt med Cheenne, siger Konen i
 Sæst, men kommer man langt Vej
 for beandret de Selskabet af frem-
 mede Rationer.

Nu forlade vi Cheenne, styrer
 nordover og finde snart en gammel
 Skiltstov til Kort Totten. Saa

langt Det kan man her vi for os
 paa alle Mands betegnende Pro-
 rierland og indet andet. Samme
 Side er Jordbunden sandig og flars,
 men fra Cheenne til Devil's Lake
 er Landet Indianernes Hjerter-
 tion.

Du er manden!

Der fortælles om den kjendte ame-
 rikanske Præst, Henry Ward Beecher,
 at han en Dag i et Skib, hvor
 der var mange betidsomede, begavede
 sig til at tale, en Tid lang sad
 gamle Hilde og hørte til, medens en
 af de tilstedeværende Døtter, der var
 beklædt for sin Betidsomhed laab
 frem for sin Vantro, bemærkede Be-
 klædningen til som ledsagende af som-
 me med stærk Udsvund mod Kristen-
 dommen og de Artime. Beecher
 hørte som lagt til uden at sige no-
 get. Men laab snart den antatte Dø-
 ter havde udalt, hvad han vilde, og
 der opstod en liden Pause, brød
 Beecher temmelig brat hele Samta-
 len ved at fortælle en liden Scene.
 Han netop havde været Vidne til sin-
 nes Dag paa en af New Yorks Ø-
 der.

Det var en regnfuld Dag, og Glo-
 derne laa den i Søle. En stakkels
 frærling arbejdede sig beklædt
 frem, lampende sig paa sine
 strækker. Det var pludselig at se ham
 skræm over Gaden paa et af de mest
 betegnede Steder; da pludselig en
 stærk, hurtig, robust Mand løber forbi
 ham og i sin hurtig stoder til hans
 strækker. Den stakkels Jørg glider
 ud, valter sig til den ene Side, saa
 til den anden for derefter at falde
 ned i et blødt Lag Gadesale. Men
 den stærke Mand gjorde vel en Und-
 stulpsing for derefter at hjælpe den
 stakkels ranke op? Nei, paa in-
 gen Maade! Saa lo — lo ganske
 roligt ad den ubehjælpsomme Mand,
 paa hvilken den anden laa og fram-
 lede i Svævet, og fortsatte saa sin
 Vej.

Som Beecher nu fortæller denne
 Historie paa sin egen levende Maade,
 bereder hele Selskabet enstemmig
 ud i en harmfuld Misbilligelse af saa
 roen en Adfærd, og den ungdommelige
 Døtter ikke mindre end de andre gi-
 ver Udtryk for sin Rædsel, da Beecher
 vender sig stille om imod dem, ser
 ham lige ind i Ansigtet og siger ganske
 langsomt: „Du er Manden! Vi
 er alle forfærdede af Svunden. Ar-
 tistdommen hjælper os at finde vor
 Vej frem gennem Livet — til Livet
 den Vej der leds med denne Hjælp
 nok saa snart bliver en Vej, paa
 hvilken der vil stille sig Hindringer
 for de fleste af os. — De kommer
 dog ubarmhjertigt og flaar til den

**THE PACIFIC LUTHERAN ACADEMY
 AND
 BUSINESS COLLEGE**



Gym. Building

Main Building

This Institution aims to do four years of Academy work honestly, thoroughly and well. It is fully accredited by the University of Washington, and prepares for any college.

While it teaches essentially the same branches as the High Schools, it does it in a different way, in shorter time, and under Christian supervision. Most of its teachers are specialists.

Schooling, Board, Room and Washing for 9 weeks, \$50; 18 weeks, \$95; 36 weeks, \$180.

Fall term begins Sept. 21.

If you are interested in our courses in English, Foreign Languages, History, Mathematics, Sciences, Bookkeeping, Stenography, Architecture, Music and English for Foreigners, write for our catalogue.

Address: N. J. HONG, Principal, Parkland, Wash.

Johnson & Son
 Parkland, Wash.

**Groceries - Hay
 Feed
 and Hardware**

Tel. Madison 173-J 5.

S. T. Larsens Pharmacy

17th and Tacoma Ave.

DRUGS, CHEMICALS AND

TOILET SUPPLIES

Prescriptions a Specialty

We import our Cod Liver Oil direct

carle Stotte og Skjælv, der sin hol-
 de os oppe og bistaa vore Skid, —
 og de giver os intet bedre Hjælp,
 men efterlader os i det sidste Døds-
 hvor vi kan ligge og framle om uden
 Smaal om at komme op og ud af
 det."

Ja, hvor er vel den Raag i Ber-
 den, der vil tage sig af de mest for-
 somne Svandere, — ikke at disse er
 større Svandere end de, som mener
 sig selv berøvet over Begrebet Svand-
 men der er nogle, som hvem alle, og
 saa de selv, ved, at de er de elendig-
 ste — hvem rækker sin Haand ud til
 dem, hjælper dem op og — mangen
 Gang — langsomt, usigelig taalme-
 ligt fremad? — Hvem andre end
 Kristus og hans Evangelium har
 denne frøsende, opretholdende, træf-
 fende Raag? Hvorfor skammer I ikke
 det, I som føler jer saa stærke? Vi
 lo, Sagen er den, I er ogsaa Hæd-
 linge uden at vide det, I er bløde.
 Og saa er Hjertet indstrumpet, for-
 fæltet. — (Kirkefæstningen.)